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Pęczek membranowy diagonalny wymienni-
ka ciepła z rur z żebrami, znamienny tym, że 
kolejne rury (1) wzdłuż drogi czynnika omywa-
jącego połączone są żebrami (2), które usta-
wione są pod kątem korzystnie 30-45° do kie-
runku napływu czynnika.
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest pęczek membranowy diagonalny wymiennika ciepła.
Znane są wymienniki ciepła z rur membranowych, których żebra wzdłużne są umieszczone po 

przeciwnej stronie rury, równoległe do kierunku napływu czynnika.
Pęczek membranowy według wynalazku charakteryzuje się tym, że kolejne rury wzdłuż drogi 

czynnika omywającego połączone są żebrami, które ustawione są pod kątem korzystnie 30-45° do 
kierunku napływu czynnika.

Pęczek membranowy według wynalazku powoduje, że wymienniki ciepła górują nad typowymi 
układami z rur nieożebrowanych gładkich powierzchnią wymiany ciepła i wielkością współczynnika 
wnikania ciepła oraz mniejszą skłonnością do ulegania zanieczyszczeniu w przypadku omywania 
czynnikiem zapylonym. Sztywność konstrukcji pozwala na wyeliminowanie wzdłużnych elementów 
dystansowych znacznie ułatwia podwieszenie lub podparcie pęczka. Nad znanymi pęczkami mem-
branowymi o żebrach usytuowanych równolegle do kierunku napływu czynnika pęczki według wyna-
lazku górują wielkością współczynnika wnikania ciepła oraz mniejszą skłonnością do ulegania zanie-
czyszczeniu w przypadku omywania czynnikiem zapylonym.

Przedmiot wynalazku przedstawiono na rysunkach, na którym fig. 1 przedstawia przekrój po-
przeczny wymiennika o układzie korytarzowym a fig. 2 przekrój wymiennika o układzie przestawnym.

Rury 1 połączone są żebrami 2 tworzącymi ciągłą membranową. Kolejne rury 1 wzdłuż drogi 
czynnika omywającego połączone są żebrami 2, które ustawione są pod kątem 30-45° do kierunku 
napływu czynnika. Rury 1 zamontowane są w układzie korytarzowym.

W innym rozwiązaniu rury 1 zamontowane są w rzędach w układzie przestawnym tak, że rury 1
w rzędzie środkowym są przesunięte względem rur 1 usytuowanych po obu jego stronach.

Zastrzeżenie patentowe

Pęczek membranowy diagonalny wymiennika ciepła z rur z żebrami, znamienny tym, że kolej-
ne rury (1) wzdłuż drogi czynnika omywającego połączone są żebrami (2), które ustawione są pod 
kątem korzystnie 30-45° do kierunku napływu czynnika.
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